GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

EDUCACION

Estado De Situacion Financiera

Al 30 De ABRIL Del 2022
(valores en RDS$)

Activos

Activos corrientes
Efectivo y equivalente de efectivo
Cuenta por cobrar a corto plazo
Pagos anticipados
Otros activos corrientes

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Cuentas por cobrar a largo plazo
Propiedad, planta y equipo neto
Activos intangibles

Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos
Pasivos corrientes
Sobregiro bancario
Cuentas por pagar a corto plazo
Retenciones y acumulaciones por pagar
Otros pasivos corrientes

Total pasivos corrientes

Pasivos no corrientes
Otros pasivos a largo plazo no corrientes
Total pasivos no corrientes

Total pasivos

Patrimonio Institucional
Capital

Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro)

Resultado acumulado
Total Patrimonio Institucional

Total Pasivos y Patrimonio

105,864,379
24,688,328
8,476,536,602
54,674,087

8,661,763,396

10,965,747
185,329,600,729
2,012,739,882

187,353,306,359

196,015,069,755

(117,127)
(7,097,745,204)
(541,755,293)
(366,726,417)

(8,006,344,041)

(791,353,247)

(791,353,247)

(8,797,697,287)

(266,807,449)
(6,044,033,619)
(180,906,531,400)

(187,217,372,468)

(196,015,069,755)
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